
Dott. Dovarch Enrico – Ex specialista Ambulatoriale – Integrazione liquidazione premio di operotità.- pag. 1

di 3

DELIBERAZIONE n°1201 del 27.09.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che il Dr. Dovarch Enrico ha cessato il proprio incarico professionale a tempo

indeterminato di medico specialista ambulatoriale per la branca di Endocrinologia, a far data

a tutti gli effetti dal 31 maggio 2010, per dimissioni volontarie dal servizio

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei Rapporti con i Medici

Specialisti Ambulatoriali Interni ed altre professionalità (Biologi, Chimici, Psicologi, Veterinari)

Ambulatoriali, ed in particolare l’art. 49 che prevede la corresponsione ai medici

ambulatoriali, con regolare rapporto a tempo indeterminato, dopo un anno di servizio e alla

cessazione del rapporto professionale, di un “Premio di Operosità” calcolato ai sensi dell’art.

49 medesimo e in base ai criteri previsti dall’allegato E n. 2, annesso al D.P.R. n. 884/1984;

VISTA la deliberazione n. 312 adottata in data 23 marzo 2011 dall’allora Commissario

Straordinario di questa Azienda USL, con la quale veniva liquidato il “premio di Operosità” al

Dott. Dovarch Enrico;

DATO ATTO che per mero errore materiale nel conteggio dei periodi prestati dal

sanitario in questione, è stato omesso quello prestato presso la ex USL n. 4 di Lanusei dal

01.11.1990 al 01.02,1992, come peraltro segnalato dallo stesso sanitario Dott. Dovarch con

nota del 30 Aprile 2012;

VISTO il certificato di servizio presentato dall’interessato e rilasciato dalla ASL di

Lanusei attestante il servizio svolto dal Dr. Dovarch, in qualità di medico titolare di incarico a

Tempo Indeterminato per n. 4 ore settimanali dal 01.11.1990 al 01.02.1992, per un totale di

quindici mesi;

VISTI il prospetto di liquidazione predisposto dal competenze ufficio allegato alla

presente deliberazione sotto la lettera A) e che ne fa parte integrante e sostanziale;

OGGETTO: Dr. Dovarch Enrico ex specialista ambulatoriale convenzionato per la branca
di Endocrinologia – Integrazione liquidazione “Premio di Operosità” ai sensi
dell’art. 49 dell’Accordo Collettivo Nazionale – Spesa totale euro 957,10.-



Dott. Dovarch Enrico – Ex specialista Ambulatoriale – Integrazione liquidazione premio di operotità.- pag. 2

di 3

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale dei Rapporti con i Medici Specialisti

Ambulatoriali Interni ed altre professionalità (Biologi, Chimici, Psicologi, Veterinari)

Ambulatoriali, reso esecutivo in data 29 Luglio 2009 dalla Conferenza Permanente per i

rapporti tra lo Stato, le Regioni e le province autonome di Trento e Bolzano;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per le motivazioni espresse in narrativa:

DELIBERA

1. Di liquidare, al Dr. Dovarch Enrico, nato a Roma il 17.02.1948, ai sensi dell’art. 49
dell’Accordo Collettivo Nazionale dei Rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali
Interni ed altre professionalità (Biologi, Chimici, Psicologi, Veterinari) Ambulatoriali
relativamente all’attività di medico ambulatoriale interno per la branca di Endocrinologia,
con incarico a Tempo Indeterminato, l’importo nella misura complessiva di Euro 638,67
al netto delle ritenute fiscali ammontanti a Euro 318,44, quale integrazione a saldo
dell’importo già liquidato in precedenza con la delibera n. 312 del 23.3.2011 e in
narrativa descritta, calcolato ai sensi del D.P.R. 22/12/1986, n. 917/TUIR) e successive
modificazioni;

2. La spesa complessiva di Euro 957.10 di cui ritenute fiscali Euro 318,44,verrà
imputata sul conto n. 481.010.00040 denominato “Sopravvenienze passive altre
UU.SS.LL.” in relazione all’attività prestata dal 01.11.1990 al 01.02.1992 per conto della
ex U.S.L. n. 4 di Lanusei;

3. di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio, Contabilità
Programmazione e gestione Risorse per quanto di competenza;

4. Il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale.-

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Coordinatore della Gestione Giuridica Estensore della delibera

ed Economica della medicina convenzionata f.to Sig. Pasquale Musina

f.to Dott.ssa Anna Maria Pintore

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Dott. Dovarch Enrico – Ex specialista Ambulatoriale – Integrazione liquidazione premio di operotità.- pag. 3

di 3

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Informatico di questa Amministrazione per la durata di

giorni 15 con decorrenza dal 27.09.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


